
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Лицей №  6 

ПРИКАЗ 

10.04.2023г.                                                                                                     № 55-о/д 

г. Невинномысск 

 

Об организации индивидуального отбора в 8-е классы 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их приеме 

либо переводе в государственные образовательные организации 

Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения, утвержденного Постановлением Правительства 

Ставропольского края от 21 июля 2014 года № 286-п, Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения (далее - Порядок 

организации индивидуального отбора», утвержденного приказом директора  

№ 117-о/д от 01.06.2020, приказываю: 

 

1.Открыть три класса с углубленным изучением отдельных предметов: 

 физико-математический класс; 

 социально-экономический класс; 

 ЕвроХим класс;  

 Химико-биологический класс. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 100 (по 25 мест в 

каждом классе). 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 8-й класс с 

указанием выбранного профиля   - до 20.04.2023г 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 

01.06.2023г. по 20.06.2023г. 



5. Назначить ответственным за прием документов и организацию 

индивидуального отбора заместителя директора по УВР Елену Леонидовну 

Таеву. 

6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального 

отбора организовать: 

 прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего 

приказа, в соответствии с Положением о порядке приема на обучение; 

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в 8-е 

профильные классы МБОУ Лицей №6; 

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о 

результатах индивидуального отбора в срок не позднее 5 рабочих дней с 

даты оформления решения приемной комиссии. 

7. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта  licey6nev@yandex.ru – круглосуточно; 

 личное обращение – понедельник - пятница с 09:00 до 15:00. 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 8-е классы на 2023-2024 учебный год: 

председатель комиссии – Таева Е.Л., заместитель директора лицея по УВР; 

секретарь комиссии – Сигарева К.С., заместитель директора Лицея по УВР; 

члены комиссии:  

 учитель математики Зейналова О.А. 

 учитель русского языка и литературы Пыхтина Л.В.; 

 учитель физики Селищева О.С.; 

 учитель обществознания Бондарева Е.Б.; 

 учитель биологии Рабаданова С.И.; 

 учитель географии Мощеева Т.Г. 

9. Индивидуальный отбор обучающихся осуществить в три этапа: 

первый этап – организация и проведение промежуточной аттестации и 

профильных переводных экзаменов в период с 11.04.2023 по 15.05.2023г. 

согласно расписанию; 

второй этап - проведение комиссией экспертизы документов согласно 

критериям, предусмотренным пунктом 2.10 Порядка организации 

индивидуального отбора и составление рейтинга достижений, обучающихся 

по итогам проведения комиссией экспертизы документов; 

третий этап – принятия решения комиссией о зачислении обучающихся в 8-е 

классы с углубленным изучением отдельных предметов. 

четвертый этап – издание приказа о зачислении – 20.06.2023г. 

10.  Согласно п.2.10 Порядка организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме в МБОУ Лицей №6 организовать и провести 

промежуточную аттестацию и профильные переводные экзамены 

обучающихся 7-х классов по следующим предметам: 

Класс с углубленным 

изучением  

Перечень предметов для экзамена (в том 

числе комбинированного) 

физики и математики Русский язык, математика, физика  

обществознания и история Русский язык, математика, обществознание, 

https://plus.1obraz.ru/#/document/118/30665/
mailto:licey6nev@yandex.ru


география 

биологии и химии Русский язык, математика, биология 

11. Назначить ответственными за подготовку экзаменационных материалов 

следующих учителей: 

 Селищеву О.С. по физике; 

 Рабаданову С.И.-по биологии; 

 Бондареву Е.Б.-по обществознанию; 

 Зейналову О.А.- по математике; 

 Пыхтина Л.В. -  по русскому языку. 

12. Сдать на утверждение директору материалы переводных экзаменов по 

20.04.2023г. 

13. Провести переводные экзамены для обучающихся 7-х классов с учетом 

выбранного класса в следующие сроки: 

Предмет Класс Дата Время Кабинет  Ответственный 

Русский язык 

7а 

19.04. 
13:45-

15:20 

№207 
Кафедра 

гуманитарных 

дисциплин 

7б №206 

7в №205 

7г №204 

Математика 

7а 27.04. 

13:45-

15:20 

№207 

Кафедра 

информатики и 

физико-

математических 

наук 

7б 

11.05. 

№206 

7в №205 

7г №204 

Физика 

7а 

13.05 
9:00-

11:00 

№207 

7б №207 

7в №205 

7г №205 

Биология 

7а 

13.05 
9:00-

11:00 

№104 

Кафедра 

естественных наук 

7б №104 

7в №206 

7г №206 

География/ 

Обществознание  

7а 

13.05 
9:00-

11:00 

№111а Кафедра 

общественных 

дисциплин 
7б №111а 

7в №113 

7г №113 

 

 14. После проведения экспертизы полученных результатов комиссии 

составить рейтинг достижений, обучающихся по мере убывания количеств 

набранных ими баллов. 

15. Решение комиссии оформить протоколом заседания комиссии в течение 

трех рабочих дней со дня окончания индивидуального отбора обучающихся 

не позднее 31 мая 2023г. 

16. Информацию о результатах индивидуального отбора обучающихся 

довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) путем ее размещения на сайте МБОУ Лицея № 6 в 



информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на 

информационных стендах в день принятия решения комиссией. 

17. Классным руководителям 7-х классов  довести данный приказ до 

сведения родителей и обучающихся. 

18. Заместителю директора по УВР Таевой Е.Л. на основании протокола 

приемной комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить 

проект приказа о зачислении в срок до 23.06.2023г. 

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Лицея №6                              М.В. Агаркова 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Таева Е.Л.  Рабаданова С.И.  

Зейналова О.А.  Мощеева Т.Г.  

Пыхтина Л.В.  Старчак Е.А.  

Сигарева К.С.  Бондарева Е.Б.  

Селищева О.С.  Лапкина Е.В.  

 


		2023-08-07T14:50:54+0300
	Агаркова Марина Васильевна




